
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 18 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0272 – 01 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2013 

 
 
OBJETO: Contratação da empresa COPEL TELECOMUNICAÇÕES 
S/A., com o objetivo a adesão do Município ao Plano Estadual de 
Banda Larga, instituído pelo Decreto Estadual n.º 7990 de 
10/08/2010, com o propósito de fomentar e difundir o acesso e uso 
de bens e serviços das tecnologias de informação e comunicação. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Inexigibilidade bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 16 de maio de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria. 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA Nº 2.585/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
I - Delegar poderes, a contar desta data, aos servidores Edvaldo 
Pereira da Silva Filho RG 28.342.582-9 CPF 164.535.988-33 e 
Augusto de Mello Tibúrcio RG 9.558.981-2, CPF 069.374.479.06 
para representar o       Prefeito Municipal de Jacarezinho Dr. Sergio 
Eduardo Emygdio de Faria no Programa de Municipalização da 
Execução das Alternativas Penais, Extinto Proegresso, realizada pela 
Secretaria de Estado e Justiça, Cidadania e Direitos Humanos no dia 
20/05/2013. 
. 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 17 de maio de 2012. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria. 

Prefeito Municipal 


